Республика Татарстан

Глава Менделеевского

муниципального района

Татарстан Республикасы

Менделеевск муниципаль

районы башлыгы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

 22.12.2023г. г. Менделеевск № 74

О проведении публичных слушаний по вопросу

приведения в соответствие границ муниципального

образования «Менделеевский муниципальный район

Республики Татарстан»

 В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования «Менделеевский

муниципальный район Республики Татарстан», в целях соблюдения прав жителей

Менделеевского муниципального района на участие в обсуждении вопроса о

приведении в соответствие границ муниципального образования «Менделеевский

муниципальный район Республики Татарстан», путём проведения публичных

слушаний,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Провести публичные слушания о рассмотрении инициативы, выраженной в

решении Совета Менделеевского муниципального района от 18.12.2023г. №229 «Об

изменении границ муниципальных образований Менделеевского муниципального

района Республики Татарстан» по вопросу приведения в соответствие границ

муниципального образования «Менделеевский муниципальный район Республики

Татарстан» и входящего в его состав муниципального образования «Монашевское

сельское поселение», в соответствие с границей Республики Татарстан, по смежеству

с границей  Удмуртской Республики,  согласно приложения 1.

2. В срок до 29.12.2023 опубликовать настоящее постановление на официальном

сайте Менделеевского муниципального района  Республики Татарстан

www.mendeleevsk.tatar.ru, на  портале правовой информации Республики Татарстан

http://pravo.tatarstan.ru/, в федеральной государственной информационной системе

"Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)".

3. Определить местом проведения публичных слушаний здание администрации,

расположенное по адресу: Республика Татарстан, город Менделеевск, улица Фомина,

дом 7, актовый зал, дата и время проведения 29.01.2024г в 17 часов 30 минут.

4.Адрес, по которому могут представляться предложения и замечания по

обсуждаемому вопросу, подаваться заявки на участие в публичных слушаниях с

правом выступления: г. Менделеевск, ул. Фомина, д. 7, 1 этаж, оргкомитет Совета

района (в будние дни с 8.00 до 17.00).

5.Срок подачи заявок на участие в публичных слушаниях с правом выступления

до 29 января 2024 года.

6.Оргкомитету Совета подготовить и провести публичные слушания, в

соответствии с порядком организации публичных слушаний, утвержденных

Решением Совета Менделеевского муниципального района Республики Татарстан

«Об утверждения Положения о порядке организации и проведения публичных

слушаний (общественных обсуждений) в муниципальном образовании

«Менделеевский муниципальный район Республики Татарстан» от 07.08.2018 №158,

по рассмотрению инициативы, выраженной в решении Совета Менделеевского

муниципального района от 18.12.2023г. №229, в установленные данным

постановлением сроки.

7.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района                                                                                                Р.И.Беляев

СОГЛАСОВАНО:

Зам. Главы района   Л.К.Галеева

начальник юридического отдела    Е.С.Царева

Приложение 1

к Постановлению Главы Менделеевского

муниципального района Республики Татарстан

«О проведении публичных слушаний по

вопросу приведения в соответствие границ

муниципального образования «Менделеевский

муниципальный район Республики Татарстан»

от 22.12.2023г. №74.